教质字[24～25（1）]1 号

关于开展 2024～2025 学年第一学期教学评价的通知

各部门、教学单位：

为深入了解学院教学现状，进一步完善我院教学质量保

障体系，根据《山西工程技术学院听课制度（修订）》（校

教质〔2022〕3 号）的相关要求，学院将开展 2024～2025 学

年第一学期教学评价工作，现将有关事项通知如下:

一、评价形式：

采用网上评价形式，依托麦可思教学质量管理平台进行

评价。

二、评价时间：

2024 年 9 月 4 日 10:00—2025 年 1 月 12 日 23:59

三、评价对象：

教师同行评价：2024～2025 学年第一学期承担授课任务

的教师

中层干部评价：各部门、教学单位中层干部

四、操作方法：

在评价时间内，中层干部、教师登录微信端进行评价或

教学质量管理平台（网址：https://sxit.mycospxk.com）。具体

山西工程技术学院

教学质量评估建设部通知

https://sxit.mycospxk.com）。具体方法请参看评价流程图，详见附件。（推荐使用微信端参评）

方法请参照麦可思教学质量管理平台中层干部、同行教师评

价使用手册。（推荐使用微信端参评）

教学质量评估建设部

2024 年 9 月 4 日

1

附件：

麦可思教学质量管理平台中层干部、同行教师评价使

用手册

1.网页端操作

1.1 登录方式

方式一：登录山西工程技术学院-信息服务-统一身份认证-应用与

服务-教评平台。如下图 1-1 所示

方式二：浏览器输入平台登陆地址：https://sxit.mycospxk.com

直接跳转到统一身份认证界面。

方式三：登录山西工程技术学院-管理机构-党政管理机构-教学质

量评估建设部-教评平台，直接跳转到统一身份认证界面。如下图 1-2

所示。

2

为保证账号的安全性，初次登录系统，系统会提示您重新设置密

码以及绑定手机号或者邮箱，新密码规则：密码长度 8-16 位，至少包

含数字/字母/特殊符号两种组合。绑定手机号或邮箱有助于您忘记密

码时找回，如下图 1-3 所示。

1.2 电脑端参与中层干部、同行教师评价

中层干部、同行教师登录平台后，点击【我的任务】，可查看进

行中的听课评价任务及自己的任务完成进度，如下图 1-4 所示。

3

点击上图 1-4 的【评价】按钮，进入待评价页面，如下图 1-5 所

示。

点击【规划听课】，打开听课课表，选择您需要听评的课程，如

下图 1-6 所示。

4

中层干部、同行教师也可以通过“开课院系”、“教师院系”、“教师

职称”、“开课周次”、“上课时间”、“上课节次”等条件进行课程的筛选

或搜索。如下图 1-7 所示。

中层干部、同行教师选择好要听评的课程后，点击【操作】中的“认

领”，即可打开该门课的课表查看课程的上课时间，点击【+】号或者

【认领】文字，即可将课程认领至自己的待评价列表中，如下图 1-8

和图 1-9 所示（点击图 1-8 中【关闭】后显示）。

5

点击上图 1-9【操作】中的“评价”按钮，即可对该门课程进行评价，

评价界面如下图 1-10。

中层干部、同行教师完成评价后可以直接点击【提交】按钮提交

本次评价结果，也可以通过点击【保存】按钮，保存当前已完成的评

价结果，待完成评价后再提交，如下图 1-11 所示。

6

“保存”状态中的评价结果仍然存放在待评价列表，点击操作中的

【评价】按钮可以继续完成评价，如下图 1-12 所示。

已提交的评价结果可在已评价中进行查看、修改和再次评价，如

下图 1-13 所示。

1.3 导出结果

评价后可以通过平台直接导出自己提交的听课表，但是只能通过

电脑导出

7

在【我的任务】中选择需要导出的任务，点击【评价】，然后选

择【导出数据】，由教师自行决定导出评价表，还是数据表。（两种

形式截图展示）

8

2.手机微信端操作

2.1 手机微信端登录平台

扫描界面下方二维码，或搜索“教学质量管理平台”，关注教学质

量管理平台微信公众号。

点击“绑定账户”或“首页”进入登录界面。

选择“山西工程技术学院”，绑定账户（输入工号，初始密码 SXit+

身份证后六位。若最后一位是 X，请更换为阿拉伯数字 0；如果已修

改，则为修改后的密码，以上学期修改密码为准，登录错误可找回密

码或联系学院信息中心），点击登录。

2.2 微信端参与评价

微信端登录平台后，在【首页】可以看见进行中的中层干部、同

行教师评价任务，如下图 2-1 所示。

9

点击任务卡片，进入待评价页面，当待评价列表中无课程时，点

击【确定】按钮进行课程的认领，可以直接认领页面上的课程，也可

以点击下方【筛选课程】进行选择，如下图 2-2 所示。

点击课程卡片上的【认领】按钮，即可打开该课程的课表，点击

课表上的【+】号，可以进一步确认该课程的授课教师、上课地点和

教学班信息，点击【认领任务】，即可完成听课任务的认领，如下图

2-3 所示。

10

11

也可以在下图 2-4 的红框中进行课程或者教师搜索，确定要评价

的教师课程后，点击【认领】

认领后需要确定在哪一天哪节课去听课，可以点击前后箭头选择

具体周次，点击“+”进行添加。如下图 2-5 所示。

12

点击图 2-6 中的【认领任务】后，页面下方将会出现“认领成功，

是否立即评价”。

点击【去评价】按钮可以立即完成评价，如下图 2-7 所示。

13

中层干部、同行教师也可以不用立即评价，所有认领好的课程都

会在【待评价】中，中层干部、同行教师也可以从待评价中进行评价，

如下图 2-8 所示。

已评价的课程可以在【已评价】中进行查看、修改，或再次评价。

中层干部、同行教师如果需要录入以前听过的课，可以点击筛选

课程后选择教师院系、选择教师、上课周次、上课星期、上课节次，

选好后单击完成。进入认领界面后点击认领，点击认领课程上面的加

14

号 ，选择认领任务，点击最下方的去评价即可对该门课程进

行评价，也可在待评价页面选择评价。如果误选了该门课程，可在待

评价页面点击删除，选择记录会自动删除。

特别说明：电脑端和手机端的数据是实时互通的，中层干部、同

行教师可以在电脑端认领好任务后，在手机端的【待评价】中进行查

看和评价；使用手机端临时保存的任务，也可以继续使用电脑端完成

评价。